АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015                             № 296

Об утверждении порядка расходования субсидии из бюджета Астраханской

области на софинансирование расходов на организацию одноразового

горячего питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений,  одноразового горячего

питания (горячий обед) для обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, доставляемых к месту учебы из других

населенных пунктов

           Руководствуясь постановлением Правительства Астраханской области

от 25.09.2014 № 402-П «Развитие образования Астраханской области»,

соглашением от 05.02.2015 № 68 о предоставлении муниципальному

образованию «Ахтубинский район» субсидии из бюджета Астраханской

области на  софинансирование расходов  на  организацию одноразового

горячего питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 классов

муниципальных общеобразовательных организаций,  одноразового горячего

питания (горячий обед) для обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций, доставляемых к месту учебы из других

населенных пунктов, администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии из

бюджета Астраханской области на софинансирование расходов на

организацию одноразового горячего питания (горячий завтрак) для

обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных

учреждений, одноразового горячего питания (горячий обед) для

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,

доставляемых к месту учебы из других населенных пунктов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО

«Ахтубинский район» от 12.03.2014 № 329 «Об утверждении порядка

расходования  субсидии из бюджета Астраханской области на  расходы  по

организации питания для обучающихся начальных классов, для

обучающихся,  доставляемых к месту учебы из других населенных пунктов в

ресурсные центры муниципальных общеобразовательных учреждений

Ахтубинского района на 2014 год».

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные

документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел

«Официальные документы».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава муниципального образования                                               В.А. Ведищев

Порядок

расходования   субсидии из бюджета Астраханской области на

софинансирование расходов  на  организацию одноразового горячего

питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений,  одноразового горячего   питания

(горячий обед) для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений, доставляемых к месту учебы из других населенных пунктов

1. Настоящий Порядок расходования субсидии из бюджета

Астраханской области на  софинансирование расходов  на  организацию

одноразового горячего питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4

классов муниципальных общеобразовательных учреждений, одноразового

горячего питания (горячий обед) для обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений, доставляемых к месту учебы из других

населенных пунктов (далее – Порядок) разработан в целях определения

правил расходования субсидии из бюджета Астраханской области на

софинансирование расходов на организацию одноразового горячего

питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений, одноразового горячего питания (горячий

обед) для обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений,

доставляемых к месту учебы из других населенных пунктов (далее  –

субсидия на софинансирование расходов на организацию питания

школьников).

2. Главным распорядителем субсидии  на софинансирование расходов

на организацию питания школьников является министерство образования

и науки Астраханской области (далее – министерство).

3. Получателем субсидии на софинансирование расходов на

организацию питания школьников является финансовое управление

администрации МО «Ахтубинский район».

4. Перечисление субсидии на софинансирование расходов на

организацию питания школьников в бюджет МО «Ахтубинский район» в

размере 4780330 (четыре миллиона семьсот восемьдесят тысяч триста

тридцать) рублей осуществляет министерство в пределах доведенных

министерством финансов Астраханской области объемов бюджетных

ассигнований  и лимитов бюджетных обязательств.

5. Субсидия на софинансирование расходов на организацию питания

школьников зачисляется в бюджет МО «Ахтубинский район» и отражается в

его доходной части по коду доходов

30020202999050000151.

Утвержден

постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 26.02.2015  № 296

6. Муниципальное образование «Ахтубинский район» направляет из

средств бюджета МО «Ахтубинский район»  на  софинансирование расходов

на организацию питания школьников в размере 4780330 (четыре миллиона

семьсот восемьдесят тысяч триста тридцать) рублей.

         7. Финансовое управление администрации МО «Ахтубинский район»

перечисляет на распорядительный счет управления образованием

администрации МО «Ахтубинский район» поступившие средства на

софинансирование расходов по организации питания школьников.

          8. Управление образованием администрации МО «Ахтубинский

район»:

8.1. Производит распределение поступивших средств на

софинансирование расходов на организацию питания школьников по

муниципальным общеобразовательным учреждениям согласно расчетам по

следующей формуле:

Р = (H 1  х  Ч 1 + H 2  х  Ч 2) х Д,

Где:

Р - расходы по организации питания школьников в

общеобразовательном учреждении;

          Н1  – норматив питания на одного обучающегося начальных классов в

день (устанавливается распоряжением Министерства образования и науки

Астраханской области);

Ч1 – численность обучающихся начальных классов в

общеобразовательном учреждении;

Н2 – норматив питания на одного обучающегося общеобразовательного

учреждения, доставляемого к месту учёбы из другого населенного пункта в

ресурсные центры общеобразовательных учреждений, в день

(устанавливается распоряжением Министерства образования и науки

Астраханской области);

Ч2– численность обучающихся общеобразовательного учреждения,

доставляемых к месту учебы из других населенных пунктов  Ахтубинского

района;

Д – количество учебных дней.

8.2. Перечисляет поступившие средства на расходы по организации

питания школьников на лицевые счета общеобразовательных учреждений

открытые в Отделе № 9 УФК по Астраханской области.

8.3. Осуществляет контроль за целевым использованием,

своевременным и качественным выполнением расходования средств по

организации питания школьников.

8.4.    Представляет в Министерство:

8.4.1.  Отчет о расходовании субсидии на софинансирование расходов

на организацию питания школьников ежеквартально, в срок не позднее 5

числа месяца, следующего за отчетным периодом, согласно приложению № 1

к настоящему Порядку.

8.4.2. Отчет о достижении показателей эффективности использования

субсидии на софинансирование расходов на организацию питания

школьников ежеквартально, в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

9. Руководители  муниципальных общеобразовательных учреждений

Ахтубинского района:

9.1.  Организовывают  питание для обучающихся 1-4 классов и питание

для обучающихся, доставляемых к месту учебы из других населенных

пунктов.

9.2. Расходуют  средства  по организации питания школьников,

перечисленные на лицевые счета учреждений открытые в Отделе № 9 УФК

по Астраханской области, на основании договоров, счетов и актов

выполненных работ.

9.3. Несут ответственность за целевое использование, своевременное и

качественное выполнение субсидии на софинансирование расходов на

организацию питания школьников.

10. В случае нецелевого использования субсидии на софинансирование

расходов на организацию питания школьников указанные средства

взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим

законодательством.

          11. Остаток не использованной в текущем году субсидии на

софинансирование расходов на  организацию питания школьников подлежит

возврату в доход бюджета Астраханской области в соответствии с

бюджетным законодательством.

Верно:

Отчет

о расходовании  субсидии из бюджета Астраханской области муниципальному образованию «Ахтубинский район» на

софинансирование расходов  на  организацию одноразового горячего питания (горячий завтрак) для обучающихся 1-4

классов муниципальных общеобразовательных организаций,  одноразового горячего питания (горячий обед) для

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, доставляемых к месту учебы из других населенных

пунктов

_____________________________________________
                                                                (наименование муниципального образования Астраханской области)

По состоянию на _____________________ 20___года

Движение денежных средств

 Код

главы

по БК

Код
целевой

статьи

расходов
по БК

Код
доходов

по БК

Остаток на начало
отчетного периода

Поступило Кассовый
расход

Восстановлено
остатков

межбюджетного

трансферта прошлых
лет

Возвращено
неиспользованных

остатков прошлых

лет

Возвращено из
бюджета в

объеме

потребности в
расходовании

Остаток на конец отчетного
периода

Наименование

показателей

Всего В том числе

потребность в
котором

подтверждена

Всего(гр5+гр7+гр9

+гр8+(гр10-гр11)

В том числе

подлежащий
возврату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования

Астраханской области                                                           ________________________      __________________________

                                                                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    ________________________     _________________________

                                                                 (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель      ____________________________     _________________________

                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение № 1

к  Порядку

Отчет о достижении показателей эффективности использования субсидии на софинансировании расходов на

организацию питания школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях Астраханской области

_____________________________________________
                                                                (наименование муниципального образования Астраханской области)

По состоянию на _____________________ 20___года

Доля детей, получающих горячее питание за счет

софинансирования, от общего числа обучающихся 1-4

классов муниципальных общеобразовательных

организаций (%)

Доля детей, получающих горячее питание за счет

софинансирования, от общего числа обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций,

доставляемых к месту учебы из других населенных

пунктов (%)

1 2

Руководитель органа местного самоуправления

муниципального образования

Астраханской области                                                           ________________________      __________________________

                                                                                                                 (подпись)                               (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер    ________________________     _________________________

                                                                 (подпись)           (расшифровка подписи)

Исполнитель      ____________________________     _________________________

                                                         (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение № 2

к  Порядку